
半 小 短 信
令和５年２月１日

立春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご隆盛のこととお喜び申しあげます。日頃は，半
田小学校教育推進に，ご支援・ご協力をいただきありがとうございます。心より感謝申しあげます。
さて，早いもので今年度も残りあと2か月となりました。今年度もコロナ禍での教育活動でしたが，

子どもたちはマスクの着用や手洗い，手指消毒など感染予防に努めながら，毎日元気に学習や運動
に励んでいます。また，ご家庭での健康観察をはじめ，お子様を毎日元気に送り出していただいてい
る保護者のみなさまに改めて感謝申しあげます。本当にありがとうございます。
山々の梅の開花も始まり,季節は春へと向かっています。今月も子どもたちのために教育活動を一

層進めてまいりますので,引き続きご協力の程よろしくお願いします。

３年生社会科見学 ★予定ですので，変更することもあります。
１月１８日（水），3年生が社会科見学で，美 月 日 曜 行 事 予 定

馬警察署と美馬西部消防署を訪れました。署の ２月 2日(木) ６年スキー体験学習
方のお話をはじめ，パトロールカーや消防車の 6日(月) 朝会
見学など貴重な体験もさせていただきました。 7日(火) 委員会活動⑥
普段の生活では見ることができない施設や設備 8日(水) 半中入学説明会(14:10～)
を見学することができ，子どもたちは大喜びで 9日(木) ＰＴＡ運営委員会(19:00～）
した。お世話になった署の皆様，本当にありが 11日(土) 学習発表会・建国記念の日
とうございました。 13日(月) 振替休業日

14日(火) クラブ活動⑥
20日(月) 朝会 集金引落日
21日(火) クラブ活動⑥
22日(水) 袋集金日
23日(木) 天皇誕生日
24日(金) 卒業を祝う会
28日(火) クラブ活動⑥

５年生人権学習出前授業 ３月 3日(金) 卒業式練習開始
～インターネットによる人権侵害～ 6日(月) 朝会
１月１８日（水）徳島県人権教育指導員，上田 9日(木) 卒業式予行
先生をお招きし，「インターネットによる人権 〃 ＰＴＡ運営委員会(19:00～）
侵害」という学習課題で出前授業を行っていた 14日(火) ６年修了式・卒業式前日準備
だきました。授業では，具体的な事例も挙げ大 15日(水) 卒業証書授与式
変わかりやすくインターネットモラルについて 21日(火) 春分の日
ご指導いただきました。学習の振り返りでは， 24日(金) 修了式(1～5年)・離任式
「個人情報の取り扱いに気をつけたい。」「ゲ 春休み(～4月9日）
ームの利用時間を1時間くらいにしたい。」と述
べる児童もおり，学習したことをこれからの生
活に生かしていこうとする姿が見られました。
ご指導いただきました上田先生，本当にありが
とうございました。

２月１１日(土)の学習発表会が実施
できなかった場合の予定について

２月１１日に学習発表会が実施できな
かった場合，その日はお休みとなります。
その場合，振替休業日にしていた２月１
３日(月)が平常授業日となり，お弁当が
必要となりますので，ご準備よろしくお
願いします。


